

w ramach konferencyjnych obrad z zawodami sportowymi i działaniami na rzecz dzieci z Łęborka.

Michał Szykut

II Kongres Kuratorski
„Kuratorzy sądowi w służbie społeczeństwu –
efekty i oczekiwania”,
Warszawa, 25–26 września 2014 r.

Odbywające się co pięć lat kongresy kuratorskie stanowią wyjątkową okazję do szerokiego zaprezentowania krajowej opinii publicznej problematyki związanej z funkcjonowaniem kuratorskiej służby sądowej w Polsce. Dwudniowe obrady zostały zorganizowane przez Krajową Radę Kuratorów, Fundację „Probare” we współpracy ze Stowarzyszeniami Kuratorskimi. Szerokie spektrum zaproszonych gości na czele z patronem, obecnym w czasie konferencyjnych obrad Ministrem Sprawiedliwości Cezarym Grabarczykiem, potwierdza charakter przedsięwzięcia, traktowanego jako swego rodzaju święto kuratorów w Polsce. Obok Ministra Sprawiedliwości, wśród gości kongresowych pojawili się przedstawiciele ważnych instytucji państwowych, w tym Prezes Najwyższej Kontroli, politycy oraz szeroka reprezentacja środowiska kuratorskiego. Spośród zaproszonych prelegentów wystąpiło wiele uznanych autorytetów naukowych zajmujących się problematyką probacyjną, analizujących ją z różnych perspektyw: prawnej, pedagogicznej, socjologicznej i psychologicznej. Dlatego też organizatorzy, konsultując ze środowiskiem akademickim agendę obrad, dokonali podziału wystąpień na pięć modułów tematycznych: prawny, pedagogiczno-resocjalizacyjny, profilaktyczny, metodyczny oraz praktyki kuratorskiej. Z pewnością w pamięci uczestników kongresu pozostaną referaty prof. dr hab. Andrzeja Bałandyłowicza, który w formie postulatu odważnie proponował zmianę usytuowania kuratorów w postępowaniu wykonawczym, widząc w tej propozycji nie tylko projekt modernizacyjny, ale nawet koncepcję emancypującą kuratorów w Polsce. Profesor dr hab. Marek Konopczyński nawiązał do znaczenia słowa „kurator” i przeprowadził inspirujący intelektualnie wykład na temat obywatelskiego wymiaru jego działań. Wśród wielu interesujących wystą-

pień szczególne ważne dla autora sprawozdania były referaty dr hab. Barbary Stańdo-Kaweckiej, prof. UJ, na temat odpowiedzialności nieletnich i dr hab. Jarosława Utrata-Mileckiego, prof. UW, konsekwentnie od wielu już lat zajmującego się etosem pracy kuratora sądowego. Poszczególne sesje podsumowane zostały dyskusjami, w których wymieniano opinie między środowiskiem akademickim, urzędnikami Ministerstwa Sprawiedliwości oraz kuratorami zawodowymi. Aktywnymi uczestnikami konferencyjnych obrad byli również przedstawiciele środowiska kuratorskiego związani z krajowymi uczelniami wyższymi.

II Kongres Kuratorski odbywał się w specyficznym okresie, kiedy to trwały intensywne prace nad zmianą *Konstytucji Kuratorskiej*. Należy jednoznacznie zauważyć, że obrady konferencyjne i zaangażowanie kuratorów, przedstawiane w czasie ekspozycji kularowych, potwierdzają, że jest to środowisko przygotowane do zajmowania niezależnego stanowiska w krajowej debacie na temat transformacji kurateli sądowej.

Michał Szykut

I Konferencja Gerontologiczna „Refleksje nad starością – Obiektywny i subiektywny wymiar starości”, Łódź, 26–27 września 2014 r.

W dniach 26–27 września 2014 roku w Łodzi odbyła się pierwsza cykliczna ogólnopolska konferencja gerontologiczna poruszająca problematykę starości i starzenia się, zorganizowana przez Zakład Andragogiki i Gerontologii Społecznej Uniwersytetu Łódzkiego oraz Oddział Łódzki Polskiego Towarzystwa Gerontologicznego. Konferencja zgromadziła wybitne osobistości, reprezentujące zarówno ośrodki uniwersyteckie, jak i uczelnie prywatne, a także liczną grupę studentów UŁ. Obrady toczyły się w Centrum Szkoleniowo-Konferencyjnym UŁ na ul. Rogowskiej 26. Konferencję swoim patronatem objął Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Gerontologicznego, w imieniu którego głos zabrała prof. dr hab. Małgorzata Halicka. Uroczyste otwarcie konferencji dokonała Dziekan Wydziału Nauk o Wychowaniu Uniwersytetu Łódzkiego prof. dr hab. Danuta Urbaniak-Zajac, która wprowadziła zgromadzonych w tematykę spotkania oraz życzyła owocnych obrad i satysfakcji z pobytu w Łodzi.